
1

1505 الفصل     :

2601

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

04

05

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100400

-100400

-100100

-100200

-100200

-100700

-200100

-200500

-200600

-200700

-200700

-100100

-100400

-100400

-200100

-100100

-100100

-200400

-200400

-100100

      

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

1

1

1

2

0

5

1

2

1

1

1

1

3

0

1

1

0

1

0

2

1

1

2

0

2

2

4

1

1

1

1

1

1

2

1

0

1

1

0

2

0

1

 مدير عام

 مساعد مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 ضابط رئيسي

 رئيس قسم

 باحث

 ضابط

 مدقق

 مدقق

 مدير

 مستشار / خبير

 مستشار / خبير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

1

2

2

12

5

1

2

1

2

2

12

4

1

2

101100100400 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101100100400 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101104100200 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من101104100200 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
101104200100 / 3المادة 

101104100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101105100400 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100400 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204100100 / 3تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

101204100100 / 2تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

101205200400 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101205200400 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

1

21

1

20

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

/أ

 

/أ

 

المــــــــــــادة 



2

1505 الفصل     :

2601

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

02

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200600

-200600

-100200

-201000

-201000

-100200

-100700

-200300

-200300

-200300

-300200

-200100

-200500

-200500

-200700

-200600

-300500

-300800

-300500

-100400

-200100

-300200

-300300

-300300

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

رابعة

سادسة

سادسة

سابعة

0

1

1

0

1

1

1

2

2

2

4

1

0

1

1

2

8

0

2

1

1

3

2

0

1

0

1

1

0

1

1

2

2

3

2

1

1

0

1

3

7

1

2

1

1

3

2

1

 امين ثاني

 امين ثاني

 رئيس قسم

 صيدلاني

 صيدلاني

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس قسم

 باحث

 باحث

 مدقق

 ضابط

 ضابط مساعد

 مدقق مساعد

 ضابط مساعد

 مستشار / خبير

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

-2

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

2

2

12

15

7

2

2

11

16

8

101206200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102102201000 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102102201000 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و الغاء102103200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظيفة

102104200500 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104200500 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102104300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم102104200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة102106300600 / 6 وظيفة  من المادة 

6 / 102104300800

102104300500 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102205300400 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

27
5

26
5 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

/أ

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



3

1505 الفصل     :

2601

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

05

06

10

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-200100

-200700

-300600

-300600

-200400

-200500

-200400

-300300

-300400

-300700

-300400

-200600

-200700

-300100

-300200

-000100

-000200

-000600

-001100

-002300

-005000

-005100

-005200

-005300

-005400

-005600

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

سادسة

سادسة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

0

2

1

2

0

5

2

2

2

1

1

1

2

1

2

2

2

7

4

1

1

2

1

1

4

1

1

0

0

2

1

4

2

1

2

1

1

1

1

1

2

2

0

7

4

1

1

2

1

1

6

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

 محاسب / محاسب مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مؤرشف وثائق ثالث

 فني ثالث

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 جابي

 مراسل

 خازن

 سائق دراجة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

-1

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

4

14

5

27

2

13

4

27

102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102104300500 / 6 وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

 و تغيير اسم  وظيفة  الى102205200400 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 
102205200500 / 6المادة 

102205200400 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102205200400 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105300300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

102310005600 / 3تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 

102310000600 / 3تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

40

19

39

17

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

/أ

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



4

                                             مجموع الفصل

1505 الفصل     :

2601

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

11

24

04

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

-200500

-200700

-208200

-100115

ثانية

ثانية

ثانية

2

1

1

1 2500

2

1

1

1

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 محاسب

 مدير مشروع

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20102011

3

1

1

3

1

1

شاملاً كافة العلاوات

118114

90

1

31
87

1

31 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

118

 

 

 

 

114

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


