وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة الفصل : 1505 البرنامج: 2601

الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المـــادة
العندي	2011	2010	الراتب	رقمها عنوانــها
				101 الوظائف المصنفة
				الفنة العليا
	1	1		200200- مدير عام
	1	1		مجموع الفئة العليا
				الفنة الأولى
				1-00 وظانف الإدارة المعامة والإدارة المحلية
ترفيع وظيفة من المادة 101100100400 / 1	2	1	خاصة	100400- مساعد مدير عام
ترفيع وظيفة الى المادة 101100100400 / 0	0	1	ا ول ی	100400- /أ مساعد مدير عام
	2	2		1- 03 مجموعة الوظائف الهندسية
	2	2	اولی	ا ـ رق مجموعه الوضائق الهدائية ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ
	2	2	بوي <i>ى</i>	-100100 معیر
	_			1-04 مجموعة الوظائف الأخرى
ترفيع وظيفتين من المادة 101104100200 / 2	2	0	اولی	100200- رئيس قسم
ترفيع وظيفتين الى المادة 101104100200 / 1 و ترفيع وظيفة من المادة 101104200100 / 3	4	5	ثانية	100200- رئيس قسم
	1	1	ثانية	100700- ضابط رئيسي
ترفيع وظيفة الى المادة 101104100200 / 2	1	2	ثالثة	200100- رئيس قسم
	1	1	ثالثة	200500- باحث
	1	1	ثالثة	-200600 ضابط
	1	1	ثالثة ، ت	200700- مدقق
	1 12	1 12	رابعة	200700- مدقق
	12	14		1- 05 مجموعة الوظائف الفنية
المغاء وظيفة	2	3	اولى	100100- مدير
ترفيع وظيفة من المادة 101105100400 / 2	1	0	او لی	100400- مستشار / خبير
ترفيع وظيفة الى المادة 101105100400 / 1	0	1	ثانية	100400- /أ مستشار / خبير
	1	1	رابعة	200100- رئيس قسم
	20	5 21		مجموع الفئة الأولى
	20	21		مجموع الله الدولي الفئة الثانية
				 2-04 مجموعة الوظائف الأخرى
تعديل وضع وظيفة من المادة 101204100100 / 3	1	0	ثانية	100100- رئيس قسم
تعديل وضع وظيفة الى المادة 101204100100 / 2	0	1	ثالثة	100100- /أ رئيس قسم
	1	1		2- 05 مجموعة الوظائف الفنية
ترفيع وظيفتين من المادة 101205200400 / 5	2	0	رابعة	200400- مبرمج / مبرمج مساعد
ترفيع وظيفتين الى المادة 101205200400 / 4	0	2	خامسة	200400- /أ مبرمج / مبرمج مساعد
	2	2		
	1	1	ثالثة	2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة الفصل : 1505 البرنامج: 2601

الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة 2010	الدرجة أو الراتب	المـــــادة رقمها عنوانــها
				101 الوظانف المصنفة
				الفئة الثانية
				2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
ترفيع وظيفة من المادة 101206200600 / 5	1	0	رابعة	200600- امين ثاني
ترفيع وظيفة الى المادة 101206200600 / 4	0	1	خامسة	- /أ امين ثان <i>ي</i>
	2	2		
	5 26	5 27		مجموع الفنة الثانية مجموع الوظائف المصنفة
	20	21		102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفئة الأولى
				1- 02 مجموعة الوظائف الصحية
	1	1	ثانية	
ترفيع وظيفة من المادة 102102201000 / 4		0	ثالثة	201000- صيدلاني
ترفيع وظيفة الى المادة 102102201000 / 3	0	1	رابعة	- 201000- /أ صيدلاني
	2	2		_
				1-03 مجموعة الوظائف الهندسية
	1	1	ثانية	100200- رئيس قسم
	1	1	ثانية	100700- مهندس رئيس <i>ي</i>
	2	2	ثالثة	200300- مهندس
	2	2	رابعة	200300- مهندس
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 10210330020 / 6	3	2	خامسة . ت	200300- مهندس
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102103200300 / 5 و الغاء وظيفة	2	4	سادسة	300200- مهندس مشارك
	11	12		1-04 الوظائف الاساسية الاخرى
	1	1	ثالثة	200100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة من المادة 102104200500 / 4	1	0	ثالثة	200500- باحث
ترفيع وظيفة الى المادة 102104200500 / 3	0	1	رابعة	200500- /أ باحث
	1	1	رابعة	200700- مدقق
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102104300500 / 6	3	2	خامسة	200600 ضابط
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 10210420060 / 5 و تغيير اسم وظيفة من المادة 102106300600 / 6 و تغيير اسم وظيفة الى المادة 102104300800 / 6	7	8	سادسة	300500- ضابط مساعد
تغيير اسم وظيفة من المادة 102104300500 / 6	1	0	سادسة	300800- مدفق مساعد
	2	2	سابعة	300500- ضابط مساعد
	16	15		
	_		*	1-50 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثانية ، ت	100400- مستشار / خبیر
	1	1	رابعة الست	200100- رئيس قسم
	3	3	سادسة	300200- مبرمج
	2	2	سادسة	300300- مبرمج مساعد
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102205300400 / 8	1	0	سابعة	300300- مبرمج مساعد
	8	7		

وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة الفصل : 1505 البرنامج: 2601

الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المــــدة	
ایضاحات	2011	2010	الراتب	رقمها عنوانها	
				الوظائف الدائمة غير المصنفة	102
				لفنة الأولى	1)
				- 06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية	1
	1	1	خامسة	رئيس قسم	-200100
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102106300600 / 6	1	0	خامسة	محاسب	-200700
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102106200700 / 5 و تغيير اسم وظيفة الى المادة 102104300500 / 6	0	2	سادسة	رأ محاسب / محاسب مساعد	-300600
وحِ الله وظيفة الله الله الله الله الله الله الله الل	0	1	سابعة	رأ محاسب / محاسب مساعد	-300600
	2	4			
	39	40		مجموع الفئة الأولى	
				لفنة الثانية	_
				ـ 05 مجموعة الوظائف الفنية	-
ترفيع وظيفة من المادة 102205200400 / 7 و تغيير اسم وظيفة الى المادة 102205200500 / 6	2	2	سادسة	مبرمج / مبرمج مساعد	-200400
تغيير اسم وظيفة من المادة 102205200400 / 6	1	0	سادسة	فني ثاني	-200500
ترفيع وظيفة الى المادة 102205200400 / 6	4	5	سابعة	مبرمج / مبرمج مساعد	-200400
	2	2	ثامنة	مدخل بيانات ثالث	-300300
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102105300300 / 7	1	2	ثامنة	فني ثالث	-300400
	2	2	ثامنة	مؤرشف وثائق ثالث	-300700
	1	1	تاسعة	فني ثالث	-300400
	13	14			
				- 06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية	-
	1	1	سادسة	امين ثان <i>ي</i>	-200600
	1	1	سادسة	محاسب ثاني	-200700
الغاء وظيفة	1	2	ثامنة	كاتب ثالث	-300100
	1	1	تاسعة	محاسب ثالث	-300200
	<u>4</u> 17	5 19		مجموع الفئة الثانية	
				لفنة الثالثة	i)
				- 10 اعمال الخدمات الإدارية المساعدة	- 3
	2	2	ثالثة	مأمور تصوير	- -000100
	2	2	ثالثة	مأمور استعلامات	-000200
تغيير اسم وظيفتين الى المادة 102310005600 / 3	0	2	ثالثة	رأ جابي	-000600
	7	7	ثالثة	مراسل	-001100
	4	4	ثالثة	خازن	-002300
	1	1	ثالثة	سانق دراجة	-005000
	1	1	ثالثة	سانق سيارة (صالون عمومي)	-005100
	2	2	ثالثة	سائق سيارة (محورين)	-005200
	1	1	ثالثة	سائق باص كبير (عموم السيارات)	-005300
	1	1	ثالثة	مأمور حركة	-005400
تغيير اسم وظيفتين من المادة 10231000600 / 3	6	4	ثالثة	طابع	-005600
	27	27			
		I		i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	

الفصل : 1505 وزارة المالية/ دائرة اللوازم العامة

البرنامج: 2601 الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المــــادة
•	2011	2010	الراتب	رقمها عنوانــها
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الثالثة
	2	2	ثانية	-200500 فني صيانة ثان <i>ي</i>
	1	1	ثانية	200700- مأمور مقسم
	3	3	•	, 3
				3-24 الاعمال المتنوعة
	1	1	ثانية	-208200 محاسب
	1	1		
	1 31	31		مجموع الفئة الثالثة
	87	90		مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
				103 الوظانف بعقود
				الفنة الأولى
شاملأ كافة العلاوات	1	1	2500	100115- مدير مشروع
	1	1		- N - 401
				مجموع وظائف العقود
	114	118		مجموع البرنامج
			,	
	114	118	فصل	مجموع ا